АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2014
                          № 923
О внесении изменений и дополнений в перечень
муниципальных услуг и государственных услуг в сфере
переданных полномочий, предоставляемых администрацией
Суровикинского муниципального района Волгоградской области
и её структурными подразделениями, в том числе услуг,
предоставляемых в электронной форме, утвержденный
постановлением администрации Суровикинского

муниципального района Волгоградской области

от 16.10.2012 № 1516
Постановляю:

1. Пункт 40 перечня муниципальных услуг и государственных услуг в сфере переданных полномочий, предоставляемых администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области и её структурными подразделениями, в том числе услуг, предоставляемых в электронной форме, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 16.10.2012 № 1516 (далее - Перечень), изложить в следующей редакции:
	40.
	Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием
	Отдел по образованию

2. Дополнить Перечень пунктами 41, 42, 43, 44 следующего содержания:

	41.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	42.
	Выдача разрешения на заключение трудового договора с несовершеннолетним в возрасте от 14 до 15 лет в свободное от получения образования время, для выполнения легкого труда не причиняющего вреда его здоровью
	Отдел по образованию

(специалисты опеки и попечительства)

	43.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
	Отдел по образованию

(специалисты опеки и попечительства)

	44.
	Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности
	Отдел по образованию

(специалисты опеки и попечительства)

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике Стекольникова В.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
И.о. главы Суровикинского

муниципального района

              А.П. Божко